ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTHT Triệu Sơn, ngày      tháng    năm 2021

V/v báo cáo tình hình đâu tư hạ

tầng kỹ thuật các CCN đã được

thành lập trên dịa bàn huyện.

   Kính gửi: Sở Công thương Thanh Hóa.

 UBND huyện Triệu Sơn nhận được văn bản số 99/SCT-CNNT ngày

12/01/2021 của Sở Công thương về việc báo cáo đánh giá tình hình đầu tư hạ

tầng kỹ thuật các cụm công nghiệp đã được thành lập trên địa bàn huyện.

 Trên địa bàn huyện Triệu Sơn hiện có 04 cụm công nghiệp đã được Chủ

tịch UBND tỉnh phê duyệt quy hoạch tại Quyết định số 2888/QĐ-UBND ngày

9/8/2017; Tuy nhiên, hiện nay chỉ có 02 cụm công nghiệp đã được Chủ tịch

UBND tỉnh ban hành Quyết định thành lập (CCN liên xã Dân Lý, Dân Lực, Dân

Quyền và CCN Hợp Thắng); qua kiểm tra, rà soát tiến độ thực hiện, UBND

huyện Triệu Sơn báo cáo tình hình đầu tư hạ tầng kỹ thuật của 02 cụm, cụ thể

như sau:

 1. Cụm công nghiệp liên xã Dân Lý, Dân Lực, Dân Quyền huyện Triệu

Sơn:

 Được Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định thành lập cụm công nghiệp

tại Quyết định số 4269/QĐ-UBND ngày 08/10/2020 với tổng diện tích 50ha; tổng

mức đầu tư 280 tỷ đồng. Chủ đầu tư là Công ty TNHH Đầu tư Triệu Lộc; hạng

mục đầu tư, gồm: Đầu tư san lấp mặt bằng, xây dựng hoàn thiện đường giao thông

nội bộ, vỉa hè, hệ thống điện cao thế, điện hạ thế, hệ thống điện chiếu sáng công

cộng, hệ thống cấp nước, thoát nước, hệ thống PCCC, hệ thống thông tin liên lạc

nội bộ, hệ thống cây xanh, xây dựng hệ thống thu gom rác thải và xử lý nước thải,

đầu tư hoàn thiện trạm xử lý nước thải sinh hoạt và công nghiệp.

 Hiện nay, cụm công nghiệp liên xã Dân Lý, Dân Lực, Dân Quyền đang thực

hiện lập quy hoạch chi tiết 1/500 và hoàn thiện các hồ sơ, thủ tục liên quan làm cơ

sở để đầu tư đồng bộ hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp để thu hút các nhà đầu tư

thứ cấp vào hoạt động sản xuất kinh doanh trong cụm.

 2. Cụm CN Hợp Thắng:

 Cụm công nghiệp Hợp Thắng đã được Chủ tịch UBND tỉnh ban hành

Quyết định thành lập Cụm công nghiệp tại Quyết định số 3516/QĐ-UBND ngày

26/8/2020 với diện tích 70ha; tổng mức đầu tư 525 tỷ đồng. Chủ đầu tư là Công ty

TNHH Đầu tư Trường Đại Lộc; hạng mục đầu tư, gồm: Đầu tư xây dựng hoàn

thiện đường giao thông nội bộ, vỉa hè, hệ thống điện cao thế, điện hạ thế dùng

cho các đơn vị sản xuất và dịch vụ thương mại, hệ thống điện chiếu sáng công

cộng, hệ thống cấp nước, thoát nước, hệ thống PCCC, hệ thống thông tin liên lạc

 2

nội bộ, trồng cây xanh, xây dựng hệ thống thu gom rác thải và xử lý nước thải,

đầu tư hoàn thiện trạm xử lý nước thải sinh hoạt và công nghiệp.

 Hiện Chủ đầu đang thực hiện lập quy hoạch chi tiết 1/500 và các hồ sơ, thủ

tục liên quan; hồ sơ xin đấu nối vào tỉnh lộ 506 trình cơ quan có thẩm quyền phê

duyệt làm cơ sở để đầu tư đồng bộ hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp để thu hút các

nhà đầu tư thứ cấp vào hoạt động sản xuất kinh doanh trong cụm.

 UBND huyện báo cáo tình hình đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm

công nghiệp trên địa bàn huyện Triệu Sơn, đề nghị Sở Công thương tổng hợp,

báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lưu VT, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huy Dũng

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-01T13:53:19+0700

		2021-02-01T14:20:49+0700

		2021-02-01T14:21:12+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-01T14:22:18+0700